ipsae partes motaa sen monendas, de et super erectione, edificacione et construccione,

cuiuadam molendini infra limitos terrarum ville de Petindrech, de sequela molendinorum

de Elgyn, monasterio et priori predictia ut predicitur pertinente, et ea quauis occasione,

principaliter uel incidentaliter, ad construccionem uel distruccionem dicti molendini,

rebnaque aliis circa presentem materiam deducendis summarie, et de piano juris ordine

seruato, uel obmiaao, partibns presentibus uel absentibus, vocatis vel non vocatis,

ferialibne diebna vol festis, necnon in premissis et quolibet premissornm ac certa ea

principaliter uel incidentaliter concernentia arbitrandi, arbitramentandi, componendi,

conoordandi, et finem litibus imponendi. Et nihilominua dictus Jacobus pro se et

tua procurator pro dicto domino priore procuratorio nomine <[UO supra, tad is

is Sanctis ad sacra Dei ewangelia jurauerunt, in manibus mei notarii publici

stipulantes omnia et singula, per dictoa dominoa arbitros arbitratores siue amicabilea

compoaitoree, uel maiorem partem eorundem, in premissis seu quolibet premissornm

ordinanda, laudanda, arbitranda, diffinienda, uel pronuncianda, in futurum inconcusse

ruare, custodire et perimplere, et contra nostrorum decretum uel arbitramentum

nunrjuam dicore, facere, appellare, seu ad arbitrium boni viri querelam interponei'e,

dicere, facere, uel procurare, uel in iudicium deducere, publice uel occulte, directe uel

indirecte, quouia quesito, colore, uel ing-enio, sub pena in dicta forma speculatoris

positia. Preterea volunt consentiunt et compromittunt singulis premissis quod dicti

arbitratores sine amicabilea eompositores conueniant singulis diebus et terminis ad con-

Biderandoe in premie is, presertim dominica die decima tercia mensia Julij proximi futuri,

ad inchoandam consideracionem presentis compromissi, et omnium et singulorum in

eodem expreesorum, et aliis diebus per cos atatuendia, ad eorum beneplacitum, sic quod

finianl debataa et controuersias predictas, iuxta tenorem presentis compromissi, inter

hinc et featum Sancti Michaelie archangeli proximum futurum, saluis iustis et legittimis

Limentia, ac aeruata forma apeculatoria predict], omnibus fraude dolo et seniatra

ymaginacione penitus remotia e1 abductia: Super quibus omnibus et singulis, dictus

Jacobus <-t procurator antedictua, a me notario publico subscripto. sibi fieri petierunt,

vnum sen plura publicum sen publica inatrumentum seu instrumental Acta erant hec in

ia beati Leonard] infra ciuitatem Sancti Andree die mense anno indiccione et

pontificatu Bupradictia, preaentibua ibidem diacretia viria, Roberto Leuenax, vicario de

Merkincn, Johanne Machiaon, Johanne Houer, WUlelmo Colly, Thoma Esplyn, Edwardo
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Stewart et Andrea Bytour, cum diuersis aliis. Sequitur tenor subscripcionis notarii, Et

ego Simon Campion clericus Sancti Andree diocesis publicus auctoritatibus imperiali et

regali notarius, premissia omnibus et singulis dum sic vt premittitur dicerentur agerentur

et fierent vna cum prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi sciui et

audiui ac in notam cepi, ideoque hoc presens publicum instrumentum manu propria

sciiptum exinde confeci subscripsi et publicaui signoque et nomine meis solitis et con-

suetis signaui rogatus et requisitus in fidem et testimonium veritatis omnium et

singulorum premissorum. VNDE huiusmocli compromisso coram nobis sic facto, partibus

predictis coram nobis ad sacra Dei ewangelia iuratis, quemadmodum in eodem continetur,

et demum nobis omnis huiusmodi compromissi in singulis suis punctis acceptantibus

coram notario subscripto constiiutis et postea instantibus procuratoribus hincinde partium

seruatis terminis et dilacionibus conuenientibus et consuetis productis partium juribus

litteris scripturis et documentist ac testium depositionibus necnon dictus conuentus de

Pluscardyn consensus et assensus ratihabicionem et approbacionem, et singulis aliis

quibus ipse partes circa prescripta vti voluerint, et per nos visis consideratis, rimatis, et

diligenter diseussis, iuxta ea que vidimus, concepimus, intelleximus, solum Deum pras

oculis habentes, eiusque nomine sanctissimo primitus inuocato, in presencia partium et

eorum procuratorum, huiusmodi compromissum et omnia et singula inde secuta, ac con-

tinuacionem compromissi predicti expresse de nouo ratificarunt et approbarunt, ad

presentis nostri decreti siue summe arbitralis pronuntiacionem et promulgacionem,

per os dicti mei decani de expresso consensu omnium nostrorum factam,

duximus procedendi huiusmodi sub tenore. CEISTI nomine inuocato, nos Dauid

Meldrum officialis Sancti Andree principalis, Gauinus Dunbar decanus Morauiensis,

Hugo Spens canonicus ecclesie collegiate sancti Saluatoris, infra ciuitatem Sancti

Andree, et Johannes Yhoung canonicus Dunkeldensis, arbitri arbitratores et amicabiles

compositores vna cum egregio viro Roberto Keitht Eectore vniuersitatis Sancti Andree,

nostro in hac parte collega, licet ad presens circa certa sua negocia necessaria absente,

per venerabilem priorem Robei'tum, permissione diuina prior[em] monasterii vallis Sancti

Andree, Pluscardin vocati, ordinis Sancti Benedicti, et conuentum eiusdem, ab vna, et

Jacobum Dowglas de Petindrech, partibus ab altera, in forma speculatoris, communiter

electi ad laudandas, decidendas, finiendas, et terminandas, omnes et singulas lites

questiones et discordias, inter ipsas partes motas seu mouendas, de et super ereccione,

edificacione, et construccione, cuiusdam molendini, infra limites terrarum de Petindrech,

dicto Jacobo hereditarie spectantium, vt de sequela et pertinenciis molendini de Elgyn,

ac aliorum molendinorum ad idem molendinum de Elgyn pertinentium, monasterio

predicto ac priori et conuentui eiusdem de jure et consuetudine prescripta iuste vere et

indubitanter spectantium et pertinentium, ac ea alia et singula resque alias que quauis

occasione principaliter uel incidentaliter certa construccionem, ereccionem, edificacionem,

vel distruccionern dicti molendini, at premittitur, deducenda, venirent. Demumque

partes predicte sponte, pure et libere, tactis sacris ewangeliis, juraverunt, se omnia et

singula, que per nos uel maiorem partem nostrorum, in premissia sou premissorum aliquo

laudata, decreta, arbitrata, uel summata fuerint, firmiter inconcusse ac inuiolabiliter

obseruare, custodire, et perimplere, appellacione, supplicacione, querela, ac reduccionis

petitione, ad arbitrium boni viri penitus remotis, et expresse renunciatis, prout hec

2H
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omnia in compronrisso, inter dictas partes desuper confecto, ad plenum continentur,

auditis priua partinm predictarum peticionibus, responscionibus, allegacionibus, testiumque

depositionibus, litteris, cartifl, instrumcntis et munimentis, ceterisque juribus, hinc

inde propositi*, per nos vieds, lectis, intellectis, examinatis, rimatis, et ad plenum

diacussis, iuxta ea que vidimus, concepimus, et intelleximus, solum Deum prse oculis

babentes, eraeque nomine Banctissimo primitus inuocato, per hoc nostrum decretum, sen

summam nostram arbitralem, quam ferimus in hiis scriptis, arbitramur, decernimus et

seutenciamus. prefato Jacobo nullum jus, sen juris adminiculum, erigendi edificandi seu

oonstrnendi molendinum seu molendina, infra terras seu limitos terrarum suarum de

Petindrech, vllo tempore competiisse, seu de present! competere eumque ab omni

ereccione, edificacione et construccione, molendini, seu molendinorum, infra terras

predictas de Petindrech, vel earum pertinencias, penitus et omnino infuturum cessare,

et desistere, sibique Jacobo, et heredibus suis, in premissis silencium perpetuum

imponentes, Et pro eo maxime quod quondam excellentissime memorie Alexander

Scotorum Eex illustrissimus monasterio predicto de Pluscardyne ac priori et conventui

Deo deseruientibus et imperpetuum seruituris in eodem molendinum suum de Elgyn

cum omnibus aliis molendinis ad idem molendinum pertinentibus et expresse de terris

suis comitatus Morauiensis tunc in cultura redactis et imposterum redigendis quocunque

tempore futuro cum stagnis aquis et multuris de eisdem prouenientibus in puram et

perpetuam elemosinam contulit concessit ac libere donauit prout in ipsius carta regia

desuper confecta et coram nobis producta expresse continetur, a quibus terris suis dicti

comitatus Morauiensis predicte terre de Petindrech non inueniuntur excepte seu quod

extra manus dicti regis et ipsius possessiones dicte donacionis tempore quouismodo fuere.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras

siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostrum decretum in se continentes siue

continens exinde fieri et per notarios subscriptos subscribi et publicari mandauimus nos-

ti asi |ue subscripciones manuales presentibus apponendas, lectum latum et promulgatum fait

hoc nostrum presens decretum siue arbitramentum per me prefatum magistrum Gauinum

de expresso consensu et mandato omnium nostrorum infra ciuitatem Sancti Andree in

parochiali ecclesia Sancti Trinitatis ciuitatis eiusdem sub anno a natiuitate Domini

miUeaimo quadringentesimo nonogesimo quinto, mensis vero Junij die quarto, indiccione

xiij, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Alexandii diuina

prouidencia pape sexti anno tercio, presentibus ibidem venerabilibus viris magistris

Henrico Meldrum canonico Dunkeldense, Hugone Mertyn, vicario de Fordoun,

Johanne Bosuel, vicario de Kynglasse, domino Nicholaio Merchand, presbyteris, et

Andrea Eamsay, Sancti Andree diocesis, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Ego Dauid Meldrum suprascripta approbo manu propria.

Ego Gavinus Dunbar suprascripta approbo manu propria.

Ego Hugo Spens suprascripta approbo manu propria.

Ego Johannes Yowng suprascripta approbo manu propria.

Et ego Johannes Bonar presbyter Sancti Andree diocesis publicus imperiali et regali

anctoritatibna notarius quia dicte summe arbitralis siue decreti et arbitrament! pro-